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Zwracam się do Pana Ministra w następującej sprawie.

Pozycja 1 części „B" „Informacji o odliczeniach od dochodu (przychodu) i od

podatku w roku podatkowym" (PIT/0) - stanowiącej załącznik do zeznań za 2004 r. -

przeznaczona jest m. in. do wykazania darowizn odliczanych przez podatnika.

Z zapisu zawartego w części górnej pozycji wynika, że chodzi o darowizny

wymienione w art. 26 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku

dochodowym od osób fizycznych, w jego brzmieniu obowiązującym w 2004 r.

(Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176 z późn. zm.), odliczane również od przychodu na

podstawie art. 11 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr

144, poz. 930 z późn. zm.).

W „Broszurze informacyjnej do załącznika PIT/0 składanego wraz

z zeznaniem PIT-28, PIT-36 lub PIT-37 za 2004 rok" przedstawione zostały zasady

korzystania z ulgi z tytułu darowizn wskazanych w części „B" załącznika PIT/0.

Takie ukształtowanie załącznika PIT/0 i objaśnień zawartych w broszurze

informacyjnej może powodować u podatników wątpliwości co do możliwości i zasad

odliczania darowizn przeznaczonych na kościelną działalność charytatywno-

opiekuńczą. PIT/0 nie zawiera odrębnej pozycji przeznaczonej dla odliczenia tych

darowizn. Podobnie w broszurze brak informacji o możliwości ich odliczenia

i przepisów stanowiących podstawę prawną tego odliczenia.



W interpretacjach zamieszczonych na stronie internetowej Ministerstwa

Finansów naczelnicy urzędów skarbowych informowali najczęściej podatników

o możliwości odliczenia od dochodu uzyskanego w 2004 r. darowizn na kościelną

działalność charytatywno-opiekuńczą w pełnej darowanej kwocie - nie

ograniczonej limitem określonym w art. 26 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku od osób

fizycznych - wskazując na odrębność tych darowizn w stosunku do wymienionych

w art. 26 ust.1 pkt 9.

W najbliższym czasie upływa termin składania zeznań za 2004 r.

i wprowadzenie odpowiednich zmian do aktualnie obowiązującego formularza

załącznika PIT/0 i broszury informacyjnej do tego załącznika nie jest już możliwe.

Czy w takiej sytuacji wykazanie tych darowizn w pozycji 1 części „B" załącznika

PIT/0 jest właściwym wyjściem dla podatników, którzy dokonali takich darowizn

w 2004 r. i chcą odliczyć je od podstawy opodatkowania?

W istniejącym stanie prawnym wydaje się koniecznym przystosowanie

załącznika PIT/0 do zeznań za 2005 rok oraz opracowanie treści broszury

informacyjnej do tego załącznika z uwzględnieniem ulgi z tytułu darowizn na

kościelną działalność charytatywno - opiekuńczą.
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